Администрация сельского поселения  Бадряшевский сельский совет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«17» февраля  2016г.                                                                                    № 3

Об определении перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

На основании ст. 49 Уголовного кодекса Российской Федерации обязательные работы заключаются в выполнении осужденным в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных работ. Вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями. В целях создания условий для исполнения данного вида наказаний и определения перечня объектов постановляю:
1. Согласовать и утвердить прилагаемый перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ на территории сельского поселения  Бадряшевский  сельский совет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

2. Администрациям указанных организаций предоставить фронт работ, подготовить конкретные рабочие места и задания, средства труда, обеспечивать соблюдение правил охраны труда и техники безопасности, производственной санитарии.

3. Контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции об уклонении осужденных от отбывания наказания возложить на руководителей организаций указанных в перечне. Включенным в перечень предприятиям и учреждениям принимать по направлению филиала по Татышлинсому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан» на работу осужденных к наказанию в виде обязательных работ.
· Определить следующие виды работ на предприятиях и учреждениях администрации сельского поселения  Бадряшевский  сельский совет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан для выполнения осужденными к наказанию в виде обязательных работ:

· строительство и ремонт водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

· -2-

· проведение мелиоративных работ, работ в лесном хозяйстве,
·  заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

строительство жилья, реконструкция жилищного фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, заповедных зон;
· эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения;
· озеленение и благоустройство территорий и лесопарковых зон;

· уход за престарелыми, инвалидами и больными;

· организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;

· другие виды работ.

4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Бадряшевский  сельский совет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан Нуриеву  И.Р. (по согласованию).
Глава   сельского     поселения
Бадряшевский  сельский совет
муниципального          района
Татышлинский              район
Республики      Башкортостан:

             Ф.Х.Балагутдинов
СОГЛАСОВАНО                                  УТВЕРЖДАЮ

Начальник филиала по

     Глава сельского поселения
Татышлинскому району ФКУ                       Бадряшевский     сельсовет

УИИ УФСИН России по РБ                         МР Татышлинский район РБ
майор внутренней службы

_______________А.Б. Яникеев                  _____________Ф.Х.Балагутдинов
«_____»________________20___г.            «_____»________________20___г.

Перечень предприятий и организаций, определенных для отбывания наказания в виде обязательных работ.
	№

п/п
	Наименование предприятий и организаций
	Ф.И.О. руководителей

	1
	СПК «Октябрь»
	Р.Р.Харисов

	2
	ИП  ГКФХ
	Р.Р.Балагутдинова

Управляющий делами
сельского поселения
 Бадряшевский  сельский совет
муниципального района
Татышлинский район
Республики Башкортостан                                                      И.Р.Нуриева